
— 19796 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-

polskiego nie wcze�niej jednak ni¿ z dniem 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Ku�linie
(�) Konrad Stopierzyñski

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie

ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów trans-
portu kombinowanego towarów miêdzy pañstwami cz³on-
kowskimi Dz. Urz. WEL 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie
pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych typów infra-

struktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz. WEL 187 z
20.07.1999).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkowstwa w Unii Europej-
skiej � dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdo-
wym Unii Europejskiej � wydanie specjalne.

4172

UCHWA£A Nr X/53/07 RADY GMINY KRZYMÓW

z dnia 29 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie gminy Krzymów

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o
utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (Dz.U. z 2005
roku, Nr 236, poz. 2008) oraz art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 i 42
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz po zasiêgniêciu
opinii Pañstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
Rada Gminy Krzymów uchwala, co nastêpuje:

§1. Przyjmuje siê �Regulamin utrzymania czysto�ci i po-
rz¹dku na terenie gminy Krzymów�, w brzmieniu okre�lonym
w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

§2. Uchwa³a zostanie og³oszona wszystkim mieszkañcom
gminy Krzymów w sposób zwyczajowo przyjêty, a w szcze-

gólno�ci prasie lokalnej, stronie internetowej gminy Krzymów
oraz miejscach umieszczania publicznych og³oszeñ.

§3. Traci moc Uchwa³a Rady Gminy Krzymów Nr XIV/86/
2000 z dnia 19 kwietnia 2000 r. w sprawie okre�lenia szcze-
gó³owych zasad utrzymania porz¹dku i czysto�ci na terenie
Gminy Krzymów.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Krzymów.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady Gminy
(�) Józef Czerwiñski

Poz. 4171, 4172



— 19797 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187

Za³¹cznik
do uchwa³y nr X/53/07
Rady Gminy Krzymów

z dnia 29 pa�dziernika 2007 roku

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO�CI I PORZ¥DKU NA TERENIE GMINY KRZYMÓW

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

1. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

a) ustawie - nale¿y rozumieæ ustawê z dnia 13 wrze�nia
1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminie
(Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008);

b) w³a�cicielach nieruchomo�ci - nale¿y rozumieæ tak¿e:

- wspó³w³a�cicieli,

- u¿ytkowników wieczystych,

- dzier¿awców,

- jednostki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce nieru-
chomo�ci w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu,

- inne podmioty w³adaj¹ce nieruchomo�ciami,

- podmioty lub osoby sprawuj¹ce zarz¹d nierucho-
mo�ci¹ wspóln¹, w rozumieniu przepisów ustawy
z dnia 24 czerwca 1994 r. o w³asno�ci lokali (Dz.U.
z 1994 r., Nr 85, poz. 388), lub w³a�cicieli nierucho-
mo�ci, je¿eli zarz¹d nie zosta³ wybrany;

c) odpadach komunalnych - rozumie siê przez to odpady
powstaj¹ce w gospodarstwach domowych, a tak¿e
odpady nie zawieraj¹ce odpadów niebezpiecznych
pochodz¹ce od innych wytwórców odpadów, które ze
wzglêdu na swój charakter lub sk³ad s¹ podobne do
odpadów powstaj¹cych w gospodarstwach domowych;

d) bioodpadach - rozumie siê przez to odpady, które
ulegaj¹ rozk³adowi tlenowemu i beztlenowemu przy
udziale mikroorganizmów;

e) odpadach zmieszanych - rozumie siê odpady komunal-
ne nie gromadzone selektywnie;

f) odpadach wielkogabarytowych - rozumie siê odpady
komunalne, które wskutek swoich rozmiarów lub wagi
nie mog¹ byæ gromadzone w pojemnikach;

g) odpadach niebezpiecznych - rozumie siê odpady, któ-
rych definicje okre�la ustawa o odpadach;

h) zbieraniu odpadów - rozumie siê przez to czynno�æ
segregowania i umieszczania odpadów w pojemni-
kach na ten cel wyznaczonych;

i) poziomach selekcji - nale¿y przez to rozumieæ, zgodnie
z docelowymi zapisami Krajowego Planu Gospodarki
Odpadami (KPGO), ¿e w kolejnych latach gminy po-
winny od jednej osoby odbieraæ selektywnie nastêpu-
j¹ce ilo�ci odpadów:

- kuchennych ulegaj¹cych biodegradacji: w roku 2006

- 5 kg, w 2007 - 15 kg, w 2008 - 30 kg, w 2009 - 45 kg,
w 2010 - 60kg,

- opakowañ z papierem, tektur¹, tekstyliami i meta-
lami: w roku 2006 - 59 kg, w roku 2007 - 108 kg,

- odpadów wielkogabarytowych: w roku 2006 - 6 kg,
w roku 2007 - 8 kg, w roku 2008 - 10 kg, w roku 2009
- 12 kg, w roku 2010 - 15 kg, w roku2011 - 17 kg,
w roku 2012 - 19 kg, w roku 2013 - 20 kg, w roku
2014 - 21 kg,

- odpadów budowlanych: w roku 2006 - 9 kg, w roku
2007 - 14 kg, w roku 2008 -20 kg, w roku 2009 - 26
kg, w roku 2010 - 32 kg, w roku 2011 - 39 kg, w roku
2012- 46 kg, w roku 2013 - 54 kg, w roku 2014 - 62
kg;

- odpadów niebezpiecznych: w roku 2006 - 0,45 kg,
w roku 2007 - 0,70 kg, w roku 2008 -0,95 kg, w roku
2009 - 1,2 kg, w roku 2010 - 1,5 kg;

j) odbieraniu odpadów - rozumie siê czynno�æ odbiera-
nia odpadów od w³a�cicieli nieruchomo�ci i przekazy-
waniu ich na wyznaczone w Regulaminie miejsce
unieszkodliwiania, wykonywan¹ przez prowadz¹cego
dzia³alno�æ na podstawie odrêbnej decyzji Wójta Gminy
Krzymów w zakresie odbierania odpadów;

k) stacjach zlewnych - rozumie siê przez to instalacje
i urz¹dzenia zlokalizowane przy oczyszczalni �cieków
s³u¿¹ce do przyjmowania nieczysto�ci ciek³ych dowo-
¿onych pojazdami asenizacyjnymi z zbiorników bezod-
p³ywowych;

l) górnych stawkach op³at - nale¿y przez to rozumieæ
zgodne z tre�ci¹ art. 6 ust. 2. ustawy górne stawki op³at
ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³u-
gi, podmiotów uprawnionych, w zakresie pozbywania
siê zebranych na terenie nieruchomo�ci odpadów
komunalnych oraz nieczysto�ci ciek³ych;

m) zbiornikach bezodp³ywowych - rozumie siê przez to
instalacje i urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia
nieczysto�ci ciek³ych w miejscu ich powstawania.

n) zabudowie wielorodzinnej - nale¿y przez to rozumieæ
zabudowê budynkami wielomieszkaniowymi i wielolo-
kalowymi, o wielu wej�ciach, licz¹cymi wiêcej ni¿ trzy
kondygnacje;

o) zabudowie jednorodzinnej - nale¿y przez to rozumieæ
budynki wolnostoj¹ce lub w zabudowie szeregowej,
mieszcz¹ce najwy¿ej kilka lokali mieszkalnych;

p) zwierzêtach domowych - nale¿y przez to rozumieæ
zwierzêta przebywaj¹ce wraz z cz³owiekiem w jego
domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu oraz nie
trzymane dla celów hodowlanych.

Poz. 4172



— 19798 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187

2. Warunki udzielania zezwoleñ na �wiadczenie us³ug odbie-
rania odpadów komunalnych, opró¿niania zbiorników bez-
odp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych okre�la
ustawa O utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminie oraz
Zarz¹dzenie Wójta Gminy Krzymów okre�laj¹ce warunki
i wymagania jakie powinien spe³niæ przedsiêbiorca ubie-
gaj¹cy siê o takie zezwolenie lub wykonuj¹cy wymienione
us³ugi.

3. Regulamin obowi¹zuje w szczególno�ci:

a) w³a�cicieli nieruchomo�ci;

b) nadzoruj¹cych budowy;

c) przedsiêbiorców u¿ytkuj¹cych tereny s³u¿¹ce komunikacji
publicznej;

d) wszystkich posiadaczy terenów, do których tytu³ prawny
posiada gmina Krzymów;

e) mieszkañców oraz osoby przebywaj¹ce czasowo na tere-
nie gminy Krzymów.

4. Regulamin ustala szczegó³owe wymagania i warunki utrzy-
mania czysto�ci i porz¹dku na terenie gminy Krzymów.

Rozdzia³ II

Zadania gminy

1. Gmina Krzymów zapewniaj¹c na swoim terenie utrzyma-
nie czysto�ci i porz¹dku stworzy niezbêdne warunki do:

a) utrzymania i eksploatacji stacji zlewnych przyjmuj¹-
cych nieczysto�ci ciek³e z nieruchomo�ci, dla których
pod³¹czenie do sieci kanalizacyjnej jest niemo¿liwe lub
mo¿e powodowaæ nadmierne koszty;

b) powstania i eksploatacji instalacji lub urz¹dzeñ do
zbierania, transportu i unieszkodliwiania zw³ok zwie-
rzêcych lub ich czê�ci, w tym tak¿e zwierz¹t bezdom-
nych;

c) utrzymania i eksploatacji szaletów publicznych;

2. Zapewni niezbêdne warunki do zapobiegania zanieczysz-
czaniu ulic, placów, terenów otwartych i nieruchomo�ci
s³u¿¹cych do u¿ytku publicznego, w szczególno�ci przez:
zbieranie i pozbywanie siê �niegu, lodu oraz innych zanie-
czyszczeñ, a tak¿e odpadów gromadzonych w przeznaczo-
nych do tego celu urz¹dzeniach ustawionych na chodniku.

3. Zorganizuje ochronê dla bezdomnych zwierz¹t na zasa-
dach okre�lonych w odrêbnych przepisach.

4. Zapewni oznakowanie obszarów gminy dotkniêtych lub
zagro¿onych chorobami zaka�nymi zwierz¹t.

5. Gmina Krzymów bêdzie prowadziæ ewidencjê:

a) zbiorników bezodp³ywowych w celu kontroli czêstotli-
wo�ci ich opró¿niania oraz wykorzystania do rozwoju
sieci kanalizacyjnej;

b) przydomowych oczyszczalni �cieków w celu kontroli
czêstotliwo�ci i sposobu pozbywania siê osadów �cie-
kowych oraz wykorzystania do rozwoju sieci kanaliza-
cyjnej;

c) umów zawartych na odbieranie odpadów komunal-
nych od w³a�cicieli nieruchomo�ci w celu kontroli
wykonywania przez w³a�cicieli nieruchomo�ci i przed-
siêbiorców obowi¹zków wynikaj¹cych z ustawy.

6. Na stronie internetowej oraz w sposób zwyczajowo przy-
jêty, gmina Krzymów bêdzie udostêpniaæ informacjê
o zasadach i warunkach zbierania zu¿ytego sprzêtu elek-
trycznego i elektronicznego, zgodnie z ustaw¹ o zu¿ytym
sprzêcie elektrycznym i elektronicznym.

Rozdzia³ III

Zasady gromadzenia odpadów i spe³nienia
wymogów sanitarnych

1. Na terenie gminy Krzymów wprowadza siê powszechny
obowi¹zek selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, do
której bêd¹ u¿ywane pojemniki b¹d� worki w kolorach (lub
oznakowaniach kolorami):

- niebieski na papier;

- bia³y na szk³o;

- zielony szk³o kolorowe;

- ¿ó³ty na tworzywa sztuczne i inne odpady opakowanio-
we;

- br¹zowy na bioodpady;

- czerwony na odpady niebezpieczne (baterie, lekar-
stwa, �wietlówki, opakowania po chemikaliach)

2. Do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych na
terenie gminy Krzymów nale¿y u¿ywaæ wy³¹cznie pojem-
ników oznakowanych kolorem czarnym lub innym nie
zastrze¿onym do odpadów gromadzonych selektywnie.

3. Na odpady komunalne zmieszane dopuszcza siê pojemni-
ki o pojemno�ciach: 60 l, 80 l, 120 l, 240 l, 110 l oraz tak¿e
o innych pojemno�ciach po�rednich pomiêdzy 60 l � 1.100
l. Warunkowo mo¿na stosowaæ do gromadzenia odpadów
komunalnych zmieszanych worki z tworzyw w kolorze
czarnym.

4. Dopuszcza siê stosowanie kontenerów o pojemno�ci 6 �
7 m do gromadzenia odpadów zmieszanych tylko
w sytuacji, gdy stosowanie innych pojemników o pojem-
no�ciach wymienionych w pkt 3 jest niemo¿liwe.

5. Do gromadzenia odpadów pochodz¹cych z remontów
dopuszcza siê stosowanie kontenerów o pojemno�ciach
powy¿ej 2 m.

6. Standardy jakie musz¹ spe³niaæ pojemniki do gromadze-
nia odpadów na terenie gminy, okre�lone zostan¹ Zarz¹-
dzeniem Wójta Gminy Krzymów.

7. Pojemniki nale¿y ustawiaæ w granicach nieruchomo�ci,
w miejscu trwale wyznaczonym i z utwardzon¹ powierzch-
ni¹ oraz ³atwym dostêpem do u¿ytkowników, nie powo-
duj¹cym jednocze�nie uci¹¿liwo�ci i utrudnieñ.

8. Na terenie gminy Krzymów ustala siê minimalny okres
opró¿niania pojemników z odpadami oraz zbiorników na

Poz. 4172



— 19799 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187

nieczysto�ci ciek³e, przy czym ich opró¿nianie powinno siê
odbywaæ z czêstotliwo�ci¹ zapobiegaj¹c¹ przepe³nieniu
i gniciu:

A) dla odpadów komunalnych zmieszanych -

a) zabudowa wielorodzinna � jeden raz w tygodniu

b) zabudowa jednorodzinna � jeden raz na dwa tygo-
dnie;

B) dla odpadów selektywnie gromadzonych � wg harmo-
nogramu opracowanego przez Urz¹d Gminy w Krzy-
mowie lub dora�nych zg³oszeñ organizatorów imprez
oraz So³tysów;

C) dla nieczysto�ci ciek³ych � minimalnie jeden raz na
dwa miesi¹ce;

D) dla odpadów niebezpiecznych � w miarê zape³niania siê
wyznaczonych do odpadów niebezpiecznych pojemników;

9. Odbieranie odpadów z nieruchomo�ci lub terenów prze-
znaczonych do u¿ytku publicznego powinno siê odbywaæ
wed³ug ustalonego corocznie harmonogramu, ale nie
rzadziej jak raz w tygodniu.

10. Odbieranie odpadów z targowisk powinno siê odbywaæ
minimalnie jeden raz dziennie.

11. �redni¹ ilo�æ odpadów komunalnych wytwarzanych
w gospodarstwach domowych b¹d� w innych �ród³ach,
przyjmuje siê na poziomie ustalonym w Planie gospodarki
odpadami dla gminy Krzymów przyjêtym uchwa³¹ Rady
Gminy w Krzymowie i ustala siê na poziomie 300,0 kg/M/
rok (kg/mieszkañca/rok).

12. W przypadku wyposa¿enia nieruchomo�ci w szczelny
zbiornik bezodp³ywowy, odbieranie nieczysto�ci ciek³ych
powinno odbywaæ siê co najmniej jeden raz na dwa
miesi¹ce, lub z czêstotliwo�ci¹ nie dopuszczaj¹c¹ do prze-
pe³nienia.

13. Ilo�æ nieczysto�ci ciek³ych jaka mo¿e powstaæ na nieru-
chomo�ci wyposa¿onej w zbiornik bezodp³ywowy ustala
siê na podstawie wskazañ wodomierza (ilo�ci zu¿ytej
wody) lub wg wska�ników:

a) mieszkañcy � 2,0 m3/osobê/miesi¹c;

b) restauracje, bary, jad³odajnie � 2,0 m3/miejsce/miesi¹c;

c) sklepy, apteki, - 1,0 m3/zatrudnionego/miesi¹c;

d) zak³ady produkcyjne � bez natrysków � 0,5 m3/zatrud-
nionego/miesi¹c;

14. Na terenie gminy Krzymów zabrania siê:

a) wywo¿enia i wysypywania odpadów sta³ych w inne
miejsca ni¿ sk³adowisko przy ul. Sulañskiej 13 w Ko-
ninie lub inne sk³adowisko odpadów komunalnych
posiadaj¹ce niezbêdne zezwolenia do prowadzenia
takiej dzia³alno�ci;

b) wylewania nieczysto�ci ciek³ych poza wyznaczone
miejsca do ich gromadzenia;

c) wykorzystywania nieczynnych studni kopalnych do
gromadzenia odpadów sta³ych lub ciek³ych , wód
pochodz¹cych od mycia pojazdów;

d) zakopywania odpadów oraz pad³ych zwierz¹t, za wy-
j¹tkiem miejsc wyznaczonych przez gminê Krzymów
na grzebowiska dla zwierz¹t;

e) wyprowadzania psów na tereny placów gier i zabaw,
piaskownice dla dzieci i obiektów u¿yteczno�ci publicz-
nej;

f) zgarniania b³ota , �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ
z chodnika na jezdniê;

g) wrzucania �niegu, lodu, b³ota do pojemników przezna-
czonych na odpady komunalne.

Rozdzia³ IV

Obowi¹zki w³a�cicieli nieruchomo�ci

1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zapewniaj¹ utrzymanie czysto-
�ci i porz¹dku poprzez:

A) wyposa¿enie nieruchomo�ci w urz¹dzenia s³u¿¹ce do
gromadzenia odpadów i utrzymanie ich w nale¿ytym
stanie technicznym i sanitarnym oraz zapewniaj¹ pra-
wid³owe gromadzenie i odbieranie odpadów komunal-
nych;

B) zbieranie i gromadzenie odpadów komunalnych, nie-
czysto�ci ciek³ych, które powinno siê odbywaæ wg
zasad okre�lonych w rozdziale III Regulaminu;

C) przy³¹czenie nieruchomo�ci do istniej¹cej sieci kanali-
zacyjnej w okresie nie d³u¿szym ni¿ jeden rok od dnia
przekazania sieci kanalizacyjnej do eksploatacji i wej-
�cia w ¿ycie uchwa³y dla sieci juz istniej¹cych, po
uzgodnieniu warunków z gmin¹ Krzymów;

D) w warunkach, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest
technicznie i ekonomicznie nie uzasadniona, nierucho-
mo�æ powinna byæ wyposa¿ona w zbiornik bezodp³y-
wowy do gromadzenia nieczysto�ci ciek³ych lub przy-
domow¹ oczyszczalniê �cieków bytowych, spe³niaj¹c
wymagania okre�lone w odrêbnych przepisach;

E) usuwanie z terenu nieruchomo�ci wraków pojazdów
mechanicznych i innych odpadów.

2. Pozbywanie siê przez w³a�cicieli nieruchomo�ci zebra-
nych odpadów komunalnych oraz nieczysto�ci ciek³ych
powinno odbywaæ siê w sposób zgodny z przepisami
ustawy o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminie oraz
Regulaminem.

3. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do gromadze-
nia odpadów komunalnych i odpadów wielkogabaryto-
wych w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomo�ci
w sposób nie utrudniaj¹cy ich odebrania.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci, u których powstaj¹ bioodpa-
dy, zobowi¹zani s¹ do selektywnego ich gromadzenia.
W przypadku samodzielnego odzysku bioodpadów przez
kompostowanie, nastêpnie przez wykorzystanie dla w³a-
snych celów kompostu w³a�ciciel nieruchomo�ci jest
zwolniony z obowi¹zku selektywnego gromadzenia biood-
padów.

Poz. 4172



— 19800 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187

5. W³a�ciciel nieruchomo�ci ponosi koszty przygotowania
i utrzymania miejsca ustawienia pojemników do groma-
dzenia odpadów.

6. Uprz¹tanie b³ota, �niegu, lodu, usuwanie nawisów (sopli)
z rynien i okapów i innych zanieczyszczeñ z chodników
po³o¿onych wzd³u¿ nieruchomo�ci, przy czym za taki chod-
nik uznaje siê wydzielon¹ czê�æ drogi publicznej po³o¿on¹
bezpo�rednio przy granicy nieruchomo�ci. W³a�ciciel nie-
ruchomo�ci nie jest obowi¹zany do uprz¹tania chodnika,
na którym jest dopuszczony p³atny postój lub parkowanie
pojazdów samochodowych.

7. Obowi¹zek utrzymania czysto�ci i porz¹dku na drogach
publicznych nale¿y do zarz¹dcy drogi. Do obowi¹zków
zarz¹dcy drogi nale¿y tak¿e:

a) zbieranie i pozbywanie siê odpadów gromadzonych
w urz¹dzeniach do tego przeznaczonych i utrzymywanie
tych urz¹dzeñ w nale¿ytym stanie technicznym, sanitar-
nym i porz¹dkowym;

b) likwidowanie �lisko�ci w okresie mrozów i odpadów �nie-
¿nych przy u¿yciu �rodków wymienionych w Rozporz¹dze-
niu Ministra �rodowiska z dnia 27 pa�dziernika 2005 r.
W sprawie rodzajów i warunków stosowania �rodków,
jakie mog¹ byæ u¿ywane na drogach publicznych na
ulicach i placach (Dz.U. z 2005 r. Nr 230, poz. 1960);

c) pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu, i innych zanieczyszczeñ
z uprz¹tniêtych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci z chodni-
ków przyleg³ych do drogi publicznej a tak¿e je¿eli zarz¹dca
drogi pobiera op³aty za postój lub parkowanie chodników
z zachowaniem mo¿liwo�ci odp³ywu wody do kanalizacji
w sposób nie zagra¿aj¹cy istniej¹cej zieleni.

8. Uprz¹tniêcie i pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu i innych
zanieczyszczeñ z przystanków publicznej komunikacji zbio-
rowej nale¿y do obowi¹zków przedsiêbiorcy u¿ytkuj¹cego
teren przystanku zbiorowej komunikacji publicznej.

9. Organizatorzy imprez masowych zobowi¹zani s¹ do za-
pewnienia niezbêdnych urz¹dzeñ do utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie organizowanej imprezy w czasie jej
trwania, a po jej zakoñczeniu do uporz¹dkowania terenu
i usuniêcia zgromadzonych odpadów.

10. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do udokumen-
towania odbioru w formie umowy oraz wymaganych
dokumentów op³acenia za odebranie odpadów lub nieczy-
sto�ci ciek³ych, przez firmê posiadaj¹c¹ zezwolenie na
prowadzenie dzia³alno�ci w zakresie odbierania odpadów
komunalnych lub nieczysto�ci ciek³ych od w³a�cicieli nie-
ruchomo�ci oraz przechowywania tych dokumentów przez
okres, co najmniej jednego roku.

11. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do okazania
dokumentów wymienionych w punkcie poprzedzaj¹cym
przypadku kontroli wykonywania us³ug odbierania odpa-
dów komunalnych lub nieczysto�ci ciek³ych przez upowa¿-
nienie s³u¿by Wójta Gminy Krzymów.

12. W przypadku nie zawarcia przez w³a�ciciela nieruchomo-
�ci umowy na odbieranie odpadów komunalnych, gmina
Krzymów zorganizuje odbiór odpadów komunalnych lub
opró¿nienie zbiorników bezodp³ywowych. Wójt Gminy
Krzymów wyda z urzêdu decyzje z rygorem natychmiasto-
wej wykonalno�ci, w której ustala:

a) sposób i terminy udostêpnienia urz¹dzeñ do groma-
dzenia odpadów lub zbiorników bezodp³ywowych
w celu ich opró¿nienia;

b) obowi¹zek uiszczania op³at za odbieranie odpadów lub
opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych, ³¹cznie
z terminami uiszczenia op³at;

c) wysoko�æ op³at z zastosowaniem stawek ustalonych
uchwa³¹ Rady Gminy w Krzymowie jako górne stawki
op³at ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za
us³ugi odbierania odpadów komunalnych lub opró¿-
niania zbiorników bezodp³ywowych.

13. Decyzja, o której mowa w pkt 12, jest wydawana na
okres 1 roku. Przed³u¿enie decyzji wydawanej z urzêdu, na
kolejny okres nastêpuje, je¿eli w³a�ciciel nieruchomo�ci
nadal nie przedstawi umowy na odbieranie odpadów lub
opró¿nianie zbiorników, na co najmniej 3 miesi¹ce przed
up³ywem terminu jej wa¿no�ci.

14. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza
warsztatami naprawczymi mog¹ byæ wykonywane pod
warunkiem, ¿e powsta³e podczas naprawy odpady bêd¹
gromadzone w sposób umo¿liwiaj¹cy ich usuniêcie zgod-
nie z przepisami ustawy o odpadach i niniejszym regula-
minem. Naprawa pojazdu nie mo¿e powodowaæ zanie-
czyszczenia �rodowiska oraz uci¹¿liwo�ci dla najbli¿szego
otoczenia.

15. Zezwala siê na mycie pojazdów samochodowych na
terenie nieruchomo�ci nie s³u¿¹cych do u¿ytku publiczne-
go, pod warunkiem odprowadzenia powsta³ych �cieków
do kanalizacji lub zbiorników bezodp³ywowych.

16. Wykonanie obowi¹zków, o których mowa w pkt 1
rozdz. III Regulaminu na terenie budowy nale¿y do wyko-
nawcy robót budowlanych.

Rozdzia³ V

Odpady niebezpieczne

1. Odpady niebezpieczne powinny byæ gromadzone oddziel-
nie od odpadów komunalnych przed umieszczeniem ich w
pojemnikach i podlegaj¹ obowi¹zkowemu oddzielnemu
gromadzeniu, odbiorowi i unieszkodliwianiu wg zasad i
wymogów okre�lonych oddzielnymi przepisami.

2. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstaj¹ce w zwi¹z-
ku z prowadzon¹ na terenie danej nieruchomo�ci dzia³al-
no�ci¹ w zakresie us³ug medycznych lub weterynaryjnych,
nie mog¹ byæ gromadzone w pojemnikach s³u¿¹cych do
gromadzenia odpadów komunalnych. Zasady postêpowa-
nia z tymi odpadami okre�laj¹ odrêbne przepisy.

Poz. 4172



— 19801 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187

Rozdzia³ VI

Unieszkodliwianie odpadów komunalnych

1. Kompostowanie odpadów ulegaj¹cych biodegradacji mo¿e
byæ wykonywane przez osoby fizyczne na zasadach okre-
�lonych w rozdziale III niniejszego Regulaminu, a tak¿e
przez podmioty, które uzyska³y zezwolenie na prowadze-
nie dzia³alno�ci w zakresie odzysku odpadów zgodnie
z przepisami ustawy o odpadach.

2. Zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami
oraz Planem Gospodarki Odpadami dla Zwi¹zku Miêdzyg-
minnego �Koniñski Region Komunalny� którego gmina
Krzymów jest cz³onkiem prowadzenie stacji zlewnych oraz
unieszkodliwianie nieczysto�ci ciek³ych z terenu gminy
Krzymów powierza siê wy³¹cznie Zak³adowi Us³ug Wod-
nych w Koninie.

3. Podmioty gospodarcze prowadz¹ce dzia³alno�æ w zakresie
unieszkodliwiania odpadów komunalnych i unieszkodli-
wiania nieczysto�ci ciek³ych zobowi¹zane s¹ do poprowa-
dzenia dzia³alno�ci zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami
prawa oraz prowadzenia wymaganej niezbêdnej ewiden-
cji.

4. Podmioty gospodarcze wymienione w pkt 3 powinny
podejmowaæ niezbêdne dzia³ania informacyjne i edukacyj-
ne kierowane do mieszkañców gminy Krzymów w zakre-
sie gospodarowania odpadami i unieszkodliwiania nieczy-
sto�ci ciek³ych, a w szczególno�ci dla dzieci i m³odzie¿y.

5. Podmioty gospodarcze wymienione w pkt 3 w zakresie
prowadzonej dzia³alno�ci powinny wspó³dzia³aæ z Miê-
dzygminnym Zwi¹zkiem �Koniñski Region Komunalny�.

ROZDZIA£ VII

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na

sk³adowiskach odpadów oraz ilo�ci odpadów
wyselekcjonowanych, do których osi¹gniêcia

 zobowi¹zane s¹ podmioty uprawnione

System gospodarowania odpadami komunalnymi zapew-
nia ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji kierowanych do sk³adowania:
1) do 31 grudnia 2010 roku do nie wiêcej ni¿ 75% wagowo

ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie wiêcej ni¿ 50%,

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie wiêcej ni¿ 35%, w stosunku
do masy tych odpadów wytworzonych w roku 1995, bêd¹
to nastêpuj¹ce ilo�ci w mie�cie:

- 115 kg/osobê/rok w roku 2010,

- 76 kg/osobê/rok w roku 2013,

- 53 kg/osobê/rok w roku 2020,

Obowi¹zek ten zrealizuj¹ przedsiêbiorcy, którzy uzyskaj¹
zezwolenie na odbiór odpadów od mieszkañców nieruchomo-
�ci.

Rozdzia³ VIII

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe

1. W³a�ciciele psów zobowi¹zani s¹ do ich wyprowadzania
na smyczy, a psy zaliczane do ras agresywnych na smyczy
i w kagañcu (zgodnie z Rozporz¹dzeniem MSWiA z dnia
28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawa-
nych za agresywne). Zabrania siê wyprowadzania psów
bez uwiêzi.

2. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z na³o¿onym kagañcem,
jest dozwolone jedynie w miejscach ma³o uczêszczanych
przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy posiadacz ma mo¿liwo�æ
sprawowania kontroli nad jego zachowaniem lub wy³¹cz-
nie na terenie nieruchomo�ci nale¿ycie ogrodzonej,
w sposób uniemo¿liwiaj¹cy jej opuszczenie przez psa
i wykluczaj¹cy dostêp osób trzecich, odpowiednio oznako-
wanej tabliczk¹ ze stosownym ostrze¿eniem.

3. Zabrania siê wprowadzania zwierz¹t domowych (w szcze-
gólno�ci psów i kotów) na tereny placów gier i zabaw,
piaskownic dla dzieci i obiektów u¿yteczno�ci publicznej.

4. W³a�ciciele zwierz¹t domowych zobowi¹zani s¹ osobi�cie
do natychmiastowego sprz¹tania odchodów z terenów
przeznaczonych do wspólnego u¿ytkowania, a w szczegól-
no�ci klatek schodowych, dziedziñców, terenów przyblo-
kowych, ulic, placów, skwerów, parków. Postanowienie
nie dotyczy osób niewidomych korzystaj¹cych z psów
przewodników.

5. W³a�ciciele zwierz¹t domowych zobowi¹zani s¹ do nale-
¿ytej opieki nad posiadanymi zwierzêtami, przestrzegania
przepisów sanitarnych i epizootycznych, a w szczególno-
�ci terminów szczepieñ.

6. W³a�ciciele zwierz¹t domowych odpowiedzialni s¹ za szko-
dy spowodowane przez ich zwierzêta.

7. Niedopuszczalne jest zak³ócanie ciszy i spokoju przez psy
(np. uporczywe szczekanie), szczególnie w godzinach noc-
nych. Odpowiedzialno�æ ponosi w³a�ciciel psa.

8. W³a�ciciel zwierzêcia które pad³o, zobowi¹zany jest do
natychmiastowego usuniêcia zw³ok zwierzêcych z terenu
nieruchomo�ci przy pomocy podmiotu gospodarczego
zajmuj¹cego siê zbieraniem i unieszkodliwianiem zw³ok
zwierzêcych lub pogrzebaæ w miejscu wyznaczonym przez
gminê Krzymów.

Rozdzia³ IX

Zasady utrzymywania zwierz¹t gospodarskich

1. Wprowadza siê obowi¹zek sprz¹tania odchodów zwierz¹t
gospodarskich (krowy, konie) prowadzonych po drogach
publicznych przez ich w³a�cicieli w trakcie ich prowadze-
nia.

2. W³a�ciciel zwierzêcia które pad³o, zobowi¹zany jest do
natychmiastowego usuniêcia zw³ok zwierzêcych z terenu
nieruchomo�ci przy pomocy podmiotu gospodarczego
zajmuj¹cego siê zbieraniem i unieszkodliwianiem zw³ok

Poz. 4172



— 19802 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187

zwierzêcych lub pogrzebaæ w miejscu wyznaczonym przez
gminê Krzymów.

3. Zabrania siê utrzymywania zwierz¹t gospodarskich na
terenach osiedli mieszkaniowych jednorodzinnych i wie-
lorodzinnych.

4. Zabrania siê utrzymywania zwierz¹t gospodarskich na
nastêpuj¹cych nieruchomo�ciach:

a) o zabudowie wielorodzinnej

b) na których usytuowane s¹ budynki u¿yteczno�ci pu-
blicznej

5. Pszczo³y winny byæ trzymane w ulach, ustawionych
w odleg³o�ci, co najmniej 5 m od granicy nieruchomo�ci
w taki sposób, aby wylatuj¹ce i przylatuj¹ce pszczo³y nie
zak³óca³y korzystania z nieruchomo�ci s¹siednich. Ule od
strony dzia³ek s¹siednich, powinny posiadaæ ekran zabez-
pieczaj¹cy.

Rozdzia³ X

Deratyzacja oraz terminy jej przeprowadzania

1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do przeprowa-
dzania deratyzacji na terenie nieruchomo�ci w miarê
potrzeby.

2. W przypadku wyst¹pienia populacji gryzoni, stwarzaj¹cej
zagro¿enie sanitarne, Wójt Gminy Krzymów w uzgodnie-
niu z Pañstwowym Powiatowym Inspektorem Sanitar-
nym, okre�li poprzez zarz¹dzenie obszary podlegaj¹ce
obowi¹zkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadze-
nia.

3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obci¹¿aj¹ w³a�cicieli
nieruchomo�ci.

Rozdzia³ XI

Postanowienia koñcowe.

1. W³a�ciciel nieruchomo�ci umo¿liwi wstêp na teren nieru-
chomo�ci upowa¿nionym przez Wójta Gminy Krzymów
s³u¿bom, pracownikom Urzêdu Gminy, w celu dokonania
kontroli przestrzegania niniejszego Regulaminu.

2. Na ¿¹danie upowa¿nionych przez Wójta Gminy Krzymów
s³u¿b tj.: Stra¿y Gminnej lub upowa¿nionych pracowników
Urzêdu Gminy, w³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany
jest do okazania umowy z upowa¿nionym podmiotem
gospodarczym zajmuj¹cym siê odbieraniem odpadów
sta³ych lub wywozem nieczysto�ci ciek³ych oraz do oka-
zania wymaganych dowodów op³at.

3. Na ¿¹danie upowa¿nionych przez Wójta Gminy Krzymów
s³u¿b, w³a�ciciel zwierzêcia domowego ma obowi¹zek
okazania dowodu szczepienia przeciw w�ciekli�nie oraz
dowodu op³acania podatku od posiadanego psa.

4. W³a�ciwi pracownicy Urzêdu Gminy maj¹ obowi¹zek
udzielania zainteresowanym mieszkañcom lub podmio-
tom gospodarczym, ¿¹danych informacji z zakresu postê-
powania z odpadami.

5. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Regulaminem
obowi¹zuj¹ przepisy ustaw o odpadach i o utrzymaniu
czysto�ci i porz¹dku w gminie.

6. Naruszenie przepisów regulaminu podlega karze grzywny
przewidzianej w ustawie z 20 maja 1971 r. - Kodeks
Wykroczeñ (Dz.U. Nr 12, poz. 114 ze zm.).

7. Postêpowanie w sprawach, o których mowa w ust. 2,
toczy siê wed³ug przepisów ustawy z 24 sierpnia 2001 r.
- Kodeks postêpowania w sprawach o wykroczenia. (Dz.U.
nr 106, poz. 1148 ze zm.) oraz ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 r. O utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach
(Dz.U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008).

Poz. 4172


